МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШАТУРСКОГО РАЙОНА
140700, г. Шатура, пл. Ленина, 2              т. 2-44-97, 2-55-95

РЕШЕНИЕ

от  22 июня 2015 г.           № 1642

О допустимых сокращениях слов и дат в сведениях об избирателях,

содержащихся в подписных листах с подписями избирателей, собранными в

поддержку кандидатов на выборах депутатов городского поселения Шатура

Шатурского муниципального района 13 сентября 2015 г.

В соответствии со ст. ст. 29, 30 Закона Московской области «О муниципальных

выборах в Московской области»,

  Территориальная избирательная комиссия Шатурского района РЕШИЛА:

1. Считать допустимыми и не препятствующими однозначному

восприятию сведений следующие сокращения слов в сведениях об избирателях,

содержащихся в подписных листах с подписями избирателей, собранными в

поддержку кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения

Шатура Шатурского муниципального района Московской области 13 сентября

2015 г.:

1) обл. – область,

2)  р-н – район,

3) г. – город,

4) мкр., мкр-н – микрорайон,

5) пос. – поселок,

6) с. – село,

7) дер. – деревня,

8) ул. – улица,

9) пр-т – проспект,

10) пл. – площадь,

11) б-р – бульвар,

12) пер. – переулок,

13) пр-д,  – проезд,

14) туп., т-к – тупик,

15) д. – дом,

16) корп. – корпус,

17) кв.,  – квартира,

18) к., комн. – комната.

Названия субъекта Российской Федерации, муниципального района, населенных

пунктов, улиц и т.д. сокращению не подлежат.

2.   Считать допустимыми и не препятствующими однозначному

восприятию сведений следующее написание дат в сведениях об избирателях,

содержащихся в подписных листах с подписями избирателей, собранными в

поддержку кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения

Шатура Шатурского муниципального района Московской области:

1) 01.07.2015.

2) 1 июля  2015 г.

3) 01-VII-2015

4) 01.VII.2015

5) 01.07.15.

6) 01-VII-15

7) 01.VII.15

   3. Опубликовать решение в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии

Московской области" и разместить на официальном сайте администрации Шатурского

муниципального района.

4.  Контроль исполнения решения возложить на председателя территориальной

избирательной комиссии Шатурского района  Ю.В. Лаврентьеву.

 Председатель ТИК                             Ю.В. Лаврентьева.

Секретарь заседания                               М.Е. Юрина